UBND HUYỆN KON RẪY

PHÒNG TƯ PHÁP

Số:         /TP

 V/v rà soát đội ngũ Báo cáo

viên pháp luật.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Kon Rẫy, ngày      tháng     năm

  Kính gửi: Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện.

Thực hiện Luật phổ biến, giáo dục pháp luật ngày 20/6/2012; Thông tư số

10/2016/TT-BTP ngày 22/7/2016 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp quy định về báo cáo

viên pháp luật, tuyên truyền viên pháp luật và Kế hoạch số 21/KH-UBND ngày

15/02/2022 về công tác PBGDPL; hòa giải ở cơ sở; xây dựng cấp xã đạt chuẩn

tiếp cận pháp luật năm 2022 trên địa bàn huyện. Phòng Tư pháp đề nghị các cơ

quan, ban ngành, đoàn thể huyện phối hợp triển khai một số nội dung sau:

1. Rà soát đội ngũ Báo cáo viên pháp luật đã được công nhận theo Quyết

định số 164/QĐ-UBND ngày 26/5/2021 của Chủ tịch UBND huyện về việc công

nhận báo cáo viên pháp luật huyện Kon Rẫy còn đủ tiêu chuẩn theo quy định tại

khoản 1, 2 Điều 35 Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật và không chuyển công tác

khác thì tiếp tục là Báo cáo viên pháp luật, không phải công nhận lại.

2. Đối với các trường hợp thuộc Khoản 1, Điều 4, Thông tư số 10/2016/TT-

BTP ngày 22/7/2016 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp, đề nghị Thủ trưởng các cơ quan

đơn vị thuộc trường hợp miễn nhiệm ban hành văn bản yêu cầu miễn nhiệm gửi về

Phòng Tư pháp để tổng hợp, tham mưu Chủ tịch UBND huyện ban hành Quyết

định miễn nhiệm Báo cáo viên pháp luật; văn bản đề nghị phải có đầy đủ các thông

tin sau đây:

- Họ và tên;

- Chức vụ, chức danh (nếu có) và cơ quan, tổ chức, đơn vị công tác;

- Số, ngày, tháng, năm của Quyết định công nhận báo cáo viên pháp luật;

- Lý do của việc đề nghị miễn nhiệm.

3. Văn bản đề nghị miễn nhiệm Báo cáo viên pháp luật gửi về Phòng Tư

pháp trước ngày 15/12/2022.

(Gửi kèm Quyết định số 164/QĐ-UBND ngày 26/5/2021 của Chủ tịch

UBND huyện).

 Kính đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND huyện (Báo cáo);

- Như trên (Thực hiện);

- Lưu: TP

TRƯỞNG PHÒNG

Trần Minh Tiến

		2022-12-09T15:16:06+0700

		2022-12-09T15:27:39+0700

		2022-12-09T15:27:39+0700

		2022-12-09T15:27:39+0700

		2022-12-09T15:27:39+0700

		2022-12-09T15:27:39+0700